CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 1797/2023

Maringá, 13 de novembro de 2023.

O  adiante  nomeado,  Vereador  com  assento  à  Câmara  Municipal,  no  uso  de  suas
atribuições  regimentais,  ouvido  o  Egrégio  Plenário,  requer  ao  Exmo.  Sr.  Ulisses  de  Jesus  Maia
Kotsifas, Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, se
há possibilidade de destacar um servidor Auxiliar Operacional exclusivo para atuar em cada um dos
campos de futebol do município localizados nos centros esportivos e no Brinco da Vila, designando
estes  servidores  para  realizar  as  atividades  necessárias  para  manter  a  conservação  adequada  dos
referidos locais, executando atividades tais como corte de grama, reparos gerais, limpeza e demais ações
essenciais à conservação dos espaços em questão. Em caso positivo, decline a data prevista para essa
finalidade, e, em caso positivo, decline os motivos.

Ressalta-se que a medida em questão,contribuirá significativamente para a preservação
desses  importantes  patrimônios  esportivos,  incentivando  a  prática  esportiva  na  comunidade  e
fortalecendo o compromisso da gestão municipal com o bem-estar dos cidadãos.

Atenciosamente, Vereador Onivaldo Barris.

Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Onivaldo Barris, Vereador, em 14/11/2023, às 13:33,
conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica
informando o código verificador 0319360 e o código CRC 029E2CA8.

23.0.000008058-6 0319360v3